
令和３年７月９日 

 

技能検定試験東京会場受験者の皆様へ 

 

一般社団法人全国交通信号工事技術普及協会 

理事長 上高家 耕一 

 

 

令和３年度交通信号工事士技能検定試験東京会場の中止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は当協会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和３年度交通信号工事士等技能検定試験は 7月 18 日（日）に実施す

ることで申請をいただいておりますが、この度の「緊急事態宣言」が発令された

ことにより、安全面の配慮から、東京会場の技能検定試験については、中止する

ことにいたしました。 

受験者の皆様には、受験対策をしているところ、直前で誠に申し訳ありません

が、来年度は実施する計画ですので、次回受験していただくようお願いいたしま

す。 

また、本文書については、各会社宛てに送付しておりますので、お手数をおか

けしますが、受験者の皆様に周知をお願いいたします。 

なお、申請していただいた書類については、お返しするとともに、申請料につ

いては、返金（振込手数料は当協会負担）いたしますので、振込先をメールアド

レス（info@zenshinko.jp）宛に連絡くださるようお願い申し上げます。 

それでは、よろしくお願いいたします。 

敬具 

  

 

 

（本件問い合わせ先） 

一般社団法人全国交通信号工事技術普及協会 

事務局 川村、関水、吉田 

TEL：03-6659-3586 

FAX：03-3846-5582 

                      Email：info@zenshinko.jp 

 


